[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Республика Карелия

Совет  Чёлмужского сельского поселения

ХХI СЕССИЯ  IV  СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от 24 марта 2022 года № 158.

д. Чёлмужи

О применении к лицам, замещающим муниципальные должности в муниципальном образовании «Челмужское сельское поселение», мер ответственности

В соответствии с частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации», статьей 5.1 Закона Республики Карелия от 12.11.2007 № 1128-ЗРК «О некоторых вопросах правового положения лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления в Республике Карелия»,  рассмотрев Представление Прокурора Медвежьегорского района от 25 января 2022 года № 07-14-2021/99-22-20860008 «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции» и учитывая, что искажение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в Медвежьегорском городском поселении, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей являются несущественными, Совет Челмужского сельского поселения

РЕШИЛ:

 1. Применить к главе Челмужского сельского поселения Абрамову Александру Валентиновичу меру ответственности, в виде предупреждения.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Совета

Чёлмужского сельского поселения

С.А.Данильев

Глава Чёлмужского сельского поселения

А.В.Абрамов
	Антикоррупционная экспертиза проведена